東北大学病院 平成 28 年度第 2期がん薬物療法認定薬剤師研修

講義研修のご案内（第 2 報）

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、平成 28 年度第 2 期がん薬物療法認定薬剤師研修における講義研修を下記の通り開催いたします。ご多忙

中とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

会場：東北大学病院 薬剤部セミナー室

時間：17:30～19:00

*表の「研修番号 単位数」は日病薬病院薬学認定薬剤師制度の内容です。

*太字部分は第１報からの変更点です。

主催 東北大学病院 薬剤部

共催 宮城県病院薬剤師会

問合せ先 ： 東北大学病院 薬剤部 木皿重樹

    TEL ： 022-717-7533

 日 付 講義項目 講 師 研修番号 単位数

1 1月 16日 がん診療ガイドラインの読み方 緩和医療科 井上 彰 先生 V-2 (1 単位)

2 1月 23日 がん患者の栄養管理 移植再建内視鏡外科 櫻井 直 先生 Ⅲ-1 (1 単位)

3 1月 24日 抗がん薬の薬物動態 薬剤部 山口 浩明 先生 V-1 (1 単位)

4 1月 25日 血液のがん 血液・免疫科 市川 聡 先生 V-2 (1 単位)

5 1月 26日 抗がん薬の副作用とその対策 薬剤部 小林 美奈子 先生 Ⅲ-1 (1 単位)

6 1月 31日 泌尿器科領域のがん 泌尿器科 伊藤 明宏 先生 V-2 (1 単位)

7 2月  1日 抗がん薬の薬理 腫瘍内科 今井 源 先生 V-1 (1 単位)

8 2月  3日 がんの発生メカニズム・病態生理 腫瘍内科 城田 英和 先生 V-2 (1 単位)

9 2月  6日 大腸がん 腫瘍内科 小峰 啓吾 先生 V-2 (1 単位)

10 2月  8日 肺がん 呼吸器内科 宮内 栄作 先生 V-2 (1 単位)

11 2月  9日 画像診断 放射線診断科 外山 由貴 先生 Ⅲ-1 (1 単位)

12 2月 10日 肝・胆・膵がん 肝・胆・膵外科 中川 圭 先生 V-2 (1 単位)

13 2月 15日 骨・軟部腫瘍 整形外科 保坂 正美 先生 V-2 (1 単位)

14 2月 16日 婦人科領域のがん 婦人科 豊島 将文 先生 V-2 (1 単位)

15 2月 17日 がん患者の看護 看護部  中條 康子 先生 Ⅲ-2 (1 単位)

16 2月 21日 放射線治療 放射線治療科 山本 貴也 先生 V-2 (1 単位)

17 2月 22日 がん患者の感染管理 総合感染症科 遠藤 史郎 先生 Ⅳ-2(1 単位)

18 3月  1日 乳がん 乳腺・内分泌外科 渡部 剛 先生 V-2 (1 単位)

19 3月  3日 皮膚がん 皮膚科 橋本 彰 先生 V-2 (1 単位)

20 3月 14日 がん性疼痛の治療と緩和ケア 緩和医療科 中島 信久 先生 V-2 (1 単位)